

کنفرانس اروپایی خشونت های خانگی علیه زنان و کودکان

گفتگورادیو فرانسه با مهرداد درویش پور

بیژن برهمندی

نکته پر اهمیت دیگر در این همایش پرداختن به موضوع جدیدی بود که خشونت های دیجیتالی نام گرفت. خشونتی که از طریق فیس بوک، اس ام اس و اینستاگرام توسط مردان بکار برده می شود و زنانی را قربانی نوع جدیدی از خشونت می سازد.

در هفته ای که گذشت، در روزهای شش تا نهم سپتامبر در دانشگاه کوئینز در شهر بلفاست (ایرلند شمالی) یک کنفرانس وسیع و پراهمیت اروپائی بقصد بررسی چگونگی مقابله با خشونت خانگی برگزار شد.

در این کنفرانس از پانصد نفر از کنشگران اجتماعی، بویژه فمینیست ها، تصمیم سازان، سیاست مردان، پژوهشگران و دانشگاهیان کشورهای مختلف اروپائی دعوت شده بود تا با ارائه دیدگاهها و مطالعات خود نسبت به پدیده خشونت

خانگی، فرصتی برای بحث و گفتگو فراهم کنند.

در این کنفرانس مقالات و پژوهش های متعددی درباره چگونگی مقابله با خشونت علیه زنان و کودکان در خانواده، میزان گسترش این سوء رفتارها در کشورهای مختلف اروپائی و سرانجام تجارب سازمان های دولتی یا مردم نهاد

اجتماعی که قربانیان این نوع خشونت ها را تحت پوشش و حمایت خود قرار می دهند مطرح شد و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در گفتگویی با مهرداد درویش پور جامعه شناس و استاد دانشگاه در سوئد، که به این کنفرانس اروپائی دعوت شده بود، از او درباره مباحث مطرح شده در این کنفرانس پرسش می کنم.

مهرداد درویش پور در ترسیم فضای این کنفرانس می گوید علاوه بر کشورهای اروپائی کارشناسانی هم از کشورهای کانادا، استرالیا،

آمریکا و اسرائیل در این کنفرانس شرکت داشتند.

در این کنفرانس بیش از صد مقاله معرفی شد و سخنرانان اصلی به بررسی چالش‌های پیش‌رو، برای متوقف کردن خشونت علیه زنان و کودکان پرداختند.

بروایت درویش‌پور، علاوه بر دو وزیر ایرلندی و یک وزیر از اتحادیه اروپا، چهره‌های بسیار برجسته فمینیستی جهان نظیر سیلويا والبیچ نیز در این سمینار شرکت داشتند.

نکات مهمی که در این سمینار از سوی کارشناسان مطرح شد و درویش‌پور معتقد است که اثر گذار بود، یکی سخنرانی پر اهمیت سیلويا والبیچ بود که مدعی است آمار منتشره درباره خشونت خانگی تنها از سوی مقامات پلیس و خانه

های امن مطرح می‌شوند و به هیچ وجه نشان دهنده آمار واقعی قربانیان این نوع خشونت نیستند.

نکته پر اهمیت دیگر در این همایش پرداختن به موضوع جدیدی بود که خشونت‌های دیجیتالی نام گرفت. خشونت‌هایی که از طریق فیس‌بوک، اس‌ام‌اس و اینستاگرام توسط مردان بکار برده می‌شود و زنانی را قربانی نوع جدیدی از خشونت می‌سازد.

موضوع قاچاق دختران و زنان جوان برای فحشا در کشورهای اروپایی توسط گروه‌های سازمان‌یافته و تاکید بر این که این اعمال بطور واضحی خشونت علیه زنان تعریف می‌شود، یکی دیگر از مباحث این کنفرانس بود.

موضوع دیگری که تازگی داشت ارائه تحقیقاتی بود که به بررسی خشونت زنان علیه مردان و کودکان می‌پرداخت و بویژه توسط فمینیست‌های نروژی تهیه شده بود.

بروایت درویش‌پور تفاوت دیدگاه‌هایی نیز در دوران چند روزه سمینار میان کارشناسان کشورهای مختلف به چشم می‌خورد که چالش‌هایی را هم ایجاد کرد. ولی در مجموع یک فضای مثبت و همبسته بر سمینار حاکم بود.

درویش‌پور در این گفتگو در توضیح سخنرانی‌اش از پژوهش جدیدی نام برد که توسط وی و چند همکار سوئدی‌اش انجام گرفته و دستاورد مطالعات آنها درباره وضعیت زنان و کودکان مهاجری است که در خانه

های امن در سوئد بسر می برند .

مهرداد درویش پور نتایج این پژوهش را - که نشان دهنده وضعیت متفاوت قربانیان خشونت در میان زنان و کودکان مهاجر در سوئد است- در این همایش اروپائی ارائه کرده است و این تفاوت ها را در گفتگو با ما بر می شمارد.

[بشنوید](#)